
                                 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

27.08.2019                      № 208 
 

         Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в 2019/20 учебном году в общеобразовательных организациях 
города Уварово  

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2015, 
17.12.2015, 17.11.2016), приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 22.08.2019г. №2480 «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном 
году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях г. Уварово  
для обучающихся по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования по общеобразовательным предметам: 
математике, русскому языку, иностранным языкам, информатике и ИКТ, 
физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, литературе, 
истории, обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой 
художественной культуре), физической культуре, технологии, основам 
безопасности жизнедеятельности.  

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 
2019/20 учебном году для обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования по общеобразовательным предметам: 
математике, русскому языку. 

3.Назначить Чурикову Н.А., методиста МКУ ИМК муниципальным 
координатором ответственным за проведение школьного, муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников и участие в региональном 
этапе, получение, сохранность и обеспечение конфиденциальности 
содержания олимпиадных заданий и методических материалов 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, за 
тиражирование заданий, критериев и методик оценивания муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 4.Розову Д.А. администратору МКУ ИМК  в целях информационного 
обеспечения школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады 



школьников организовать ведение раздела «Всероссийская олимпиада 
школьников» на сайте отдела образования администрации г. Уварово в 
соответствии с Порядком 
    4.Руководителям общеобразовательных организаций (Уварова Е.В., 
Кудрявцев Е.А.): 

4.1.усилить информационно-разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями по вопросу организации и проведения  
школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников. 

4.2. ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с «Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников»  (Приказ 
Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 
России от 18 ноября 2013 г. № 1252 г. Москва «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников») (далее – Порядок) (с 
учетом изменений от 17.03.2015№249,  17.12.2015№1488,  
17.11.2016№1435). 

 5.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Начальник отдела образования                                 Н.А. Нечаева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


